
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS 
 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas, no uso de suas 

atribuições, resolve: 

Tornar pública a retificação do Edital 02/2025 – Doutorado, de 20 de janeiro de 2025. 

 

Onde se lê: 

Heteroidentificação  – 14/03/2025 e 17/03/2025 

Resultado FINAL do processo seletivo e divulgação preliminar da designação de orientadores 

para os candidatos aprovados - 18/03/2025 

Leia-se: 

Heteroidentificação - 20/03/2025 

Resultado FINAL do processo seletivo e divulgação preliminar da designação de orientadores 

para os candidatos aprovados – 25/03/2025 

 

       Vitória, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

Prof. Dr. Leonardo dos Santos 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas 


